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Siguria dhe cilésia e Pajisjeve ey,

dhe e Pargeve te lojérave. f!

Subjekte te interesuara: 5‘ H
11

Private: Hotele, Parge lojrash, Kopshte L] gl =

zoologjike, Palestra, Bashki, etj

| e “*;%
| R

Prodhuesit dhe operatorét e pajisjeve té lojés
dhe sportit mbajné njé pérgjegjési té madhe
pasi duhet té sigurojné siguring dhe
funksionalitetin e pajisjeve té tyre né ¢do
kohé, nga koncepti fillestar deri né prodhimin,
instalimin dhe funksionimin e tij. Shpesh
pajisjet dhe instalimet e kéndeve té lojérave
shfagin konsumim té réndé, qofté nga
ndryshku, prishja, copétimi ose vandalizmi.
Probleme t& paparashikueshme sigurie mund
té lindin me pajisjet € 10jés né natyré pér
shkak té efektit t& motit t& ashpér. Eshté jetike
krijimi dhe garantimi i sigurisé operacionale
sipas standardeve té zbatueshme vendore
dhe ndérkombétare. Disa vende kané
zhvilluar tashmé udhézime, rregullore dhe
programe inspektimi gé synojné t& mbrojné

pérdoruesit nga aksidentet dhe |éndimet.

Inspektimet dhe certifikimet mund té kryhen
sipas té gjitha standardeve kryesore si EN
1176-Té gjitha pjesét, EN 14960-T& gjitha
pjesét, EN 15567-1, EN1177 EN 15567-2, EN
12572, EN 14974, EN 16630, EN 13219. Sipas
legjislacionit vendas dhe specifikimet dhe
standardet pérkatése kombétare dhe

ndérkombétare té aplikueshme.

Si njé palé e treté e pavarur dhe partner
kompetent, TUV NORD mbéshtet prodhuesit
dhe operatorét pér té& pérmbushur kérkesat
standard, dhe u siguron operatoréve dhe
pérdoruesve, besim té ploté né té gjitha llojet
€ pajisjeve me te cilen eshte pajisur kendi |

lojrave
Inspektimet tona behen per:
® Pajisjet e ké&ndit té lojérave

® Kénde lojérash publike dhe private né

natyré

e Zonat e brendshme té lojés (loj e buté)
o Artikuj lundrues pér kohén e liré

e Trampoline

e Sipérfagja thithése e ndikimit
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¢ Park aventure (kurse me litar t& lart&, mur
ngjitieje etj.)

¢ Pajisje sportive dhe gjimnastike
*Objekte (Multi) Sportive

¢ Parge patinimi

¢ Pishinat e akullit

* Parge pér patina me rul dhe patina me teh

¢ Atraksione femijesh pér lojéra né ujé
¢ Instalimet e perhershme ne natyre
Sherbimet tona per:

- Prodhuesit
¢ Rishikimi ose Vlerésimi i Projektit
® Vlerésimi i rrezikut
¢ Trajnime Teknik dhe Siguria ne Pune
¢ Sipérfagja thithése e ndikimit

- Operatoret:
¢ Inspektimi fillestar i kéndit t& lojérave

* Inspektime ndérmjetése dhe

periodike/vjetore

¢ Inspektimi pas modifikimit ose riparimit

serioz té pajisjeve té kéndit té lojérave
¢ Vlerésimet e Rrezikut
- Klientet/Perdoruesit:

* Pajtueshméria me standardet, rregulloret

dhe procedurat e aplikueshme vendore dhe

ndérkombétare

¢ Raporte t€ akredituara té€ inspektimit dhe

certifikim me dokumentacion té ploté duke

pérfshiré difektet kritike dhe keshillimin per

korigjim

e Shérbimi tek vetem nje (TUV NORD) per

parge dhe instalime t& tjera argétimi
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